Denique nihil non pollicebatur, omnibus  
precibus obsecrans, donec eos induxit.  
Facilius enim ei visum est multos decipe-  
re quam unum: qui si Cleomenem so-  
lum fallere non potuit, id tamen in tri-  
ginta millibus Atheniensium effecit. Ita-  
que Athenienses persuasi, decrevere vigin-  
ti naves Ionibus auxilio mittendas, Me-  
lanthio illis praefecto, viro inter popula-  
res per omnia spectato. Hae naves initi-  
um malorum extiterunt Graecis pariter et  
barbaris.

98. Ante harum egressum Aristago-  
ras reiectus Miletum, excogitavit consili-  
um, quod in nullam Ionom utilitatem e-  
rat redundaturum. quamquam ne ille  
quidem hac ratione faciebat, sed ut regi  
Dario molestiam afferret. Etenim misit  
quendam in Phrygiam ad Paeones a flu-  
mine Strymone in captivitatem abductos

per Megabazum, incolentes locum atque  
vicum seorsum, ad quos ut pervenit nun-  
cius, ita verba fecit, ‘ Viri Paeones, misit  
‘ me Aristagoras Miletii tyrannus ad o-  
‘ stendendam vobis, si obtemperare veli-  
‘ tis, salutem. Nunc enim cuncta Ionia  
‘ ab rege defecit, vobisque praefstat, ut  
‘ salvi redeatis ad patriam vestram ; per  
‘ vos quidem solos usque ad mare, dein-  
‘ ceps nobis jam curae erit.’ His auditis  
Paeones et magnam sane voluptatem ac-  
ceperunt, et sumptis liberis atque uxori-  
bus, ad mare fuga se proripuerunt : non-  
nullis eorum praeterea metu illic remanent-  
ibus. Ubi ad mare pervenere, illinc in  
Chium transmisere. quo postquam appli-  
cuere, eorum vestigia insequutus adfuit ingens  
equitatus Perfarum : et quia eos af-  
sequi non potuit, misit in Chium ad illos  
ut eodem redirent. Cujus oratione repu-

δὲ τῆς Φρυγίας χῶρόν τε καὶ κώμην ἐπ' ἔωϋτῶν· ὃς ἐπειδὴ ἀπίκειο ἐς τὰς Πάιονας, ἔλεγε τάδε, ‘Αυδρες Πάιονες, ἐπεμ-  
 • φέ με Αρισταγόρης ὁ Μιλήτιος τύραννος,  
 • σωτηρίην ὑμῖν ὑποθησόμενον, ἥκπερ βύ-  
 • λησθε πείθεσθαι. νῦν γὰρ Ιωνίη πᾶσα  
 • ἀπέσηκε ἀπὸ Βασιλῆος, καὶ ὑμῖν παρέχει  
 • σώζεσθαι ἐπὶ τὴν ὑμετέρην αὐτέων· μέ-  
 • χρι μὲν Ναλάσης, αὐτοῖσι ὑμῖν· τὸ  
 • δὲ ἀπὸ τύτου, ἡμῖν ἥδη μελήσει.’ ταῦ-  
 τα δὲ ἀκόσαντες οἱ Πάιονες, κάρτα τε ἀ-  
 σπασὸν ἐποιήσαντο, καὶ ἀναλαβόντες πᾶδάς  
 τε καὶ γυναικας, ἀπεδίδροσκον ἐπὶ Νάλασ-  
 σαν· οἱ δέ τινες αὐτέων καὶ κατέμεναν,  
 ἄρρωδόσαντες, αὐτῷ. ἐπεί τε δὲ οἱ Πάιο-  
 νες ἀπικέατο ἐπὶ Νάλασαν, ἐνθεῦτεν ἐς  
 Χίου διέβησαν. ἔονταν δὲ ἥδη ἐν Χίῳ, καὶ  
 πόδας ἐληλύθεε Περσέων ἵππος πολλὴ,  
 διώχσα τὰς Πάιονας. ὡς δὲ γέλασον,  
 ἐπηγγέλλοντο ἐς τὴν Χίου τοῖσι Πάιοσι,  
 ὅκως ἂν ὀπίσω ἀπέλθοιεν. οἱ δὲ Πάιονες